
4841 Beretn. ang. den XVII. internationale Arbejdskonference i Genéve 1933. 4842: 
I 

bliver i Stand til at forøge deres nationale Indkomst og derigennem deres Evne 
til at betale Gæld til Udlandet. Saadanne Arbejder bør endvidere planlægges 
efter internationale Aftaler, der sikrer, at Iværksættelsen af disse Arbejder ikke 
medfører Uligevægt i Betalingsforhold og Valutaforhold i de paagældende Lande, 

2. Resolution angaaende Arbejdstiden. I Resolutionen, der blev vedtaget efter Forslag 
af den franske Arbejderrepræsentant, henvises til, at systematisk Overarbejde vil 
forøge Arbejdsløsheden, hvorfor Regeringerne^ og industrielle Virksomheder op- 
fordres til at undlade at gøre Anvendelse af Undtagelser fra den 48-Timers Arbejds- 
uge, som gælder ifølge Lov eller Sædvane, og i hvert Fald, hvis saadanne Undtagelser 
skønnes nødvendige, at begrænse dem til et absolut Minimum. Endvidere opfordrer 
Resolutionen det internationale Arbejdsbureau og Medlemsstaterne til at meddele 
Oplysninger om de Foranstaltninger, der er truffet, i Anledning af denne 
Resolution. 

3. Resolution, foreslaaet af den engelske Arbejderrepræsentant, der opfordrer. Raadet 
til at undersøge alle de Foranstaltninger, der er egnede til at fremme Ratifikationerne 
af Konventionsfor slaget om Arbejdstiden i Kulminer. 

4. Resolution angaaende tyske Flygtninge. Resolutionen, der blev vedtaget efter For- 
slag af forskellige. Arbejderrepræsentanter, anmoder Styrelsesraadet om at foretage 
alle fornødne Undersøgelser angaaende Mulighederne for at skaffe tyske Flygtninge, 
der paa Grund af de politiske Forhold har maattet forlade Tyskland, Arbejde i andre. 
Lande, uden at dette faar Indflydelse paa disses økonomiske Forhold. Det frem- 
hæves, at der naturligvis ikke er Tale om Indgriben i Forhold, der angaar Tysk- 
lands Suverænitet. 

5. Resolution angaaende l'ilvejebringelse af Sikkerhedsjoranstdltninger for Arbejdere i Byg- 
ningsindustrien. Resolutionen, der blev foreslaaet af den sydafrikanske og den ja- 
panske Arbejderrepræsentant, opfordrer Arbejdsbureauet til at iværksætte en ind- 
gaaende Undersøgelse af disse Forhold og eventuelt foranledige, at Spørgsmaalet 
sættes paa Dagsordenen for en senere Konference. 

6. Resolution angaaende Ligebehandling af fremmede og nationale Arbejdere, foreslaaet 
af Kinas Regeringsrepræsentanter. Resolutionen opfordrer Styrelsesraadet til at 
optage dette Spørgsmaal til Undersøgelse og foranledige, at det sættes paa Dags- 
ordenen for en af de første Arbejdskonferencer. 

7. Resolution angaaende Iværksættelse af offentlige Arbejder enten paa national eller inter- 
national Basis. Resolutionen, der blev foreslaaet af den franske og den belgiske 
Arbej der repræsentant, anmoder Styrelsesraadet om at overveje Spørgsmaalet om 
at sætte dette Emne paa Dagsordenen for en senere Konference som et Middel til 
Afhjælpning af Arbejdsløshed og Tilvejebringelse af bedre Forhold paa Arbejds- 

markedet. 

8. Endelig vedtog Konferencen efter Indstilling fra Udvalget angaaende Invaliditets-, 
Alderdoms- og Efterladt efor sikring følgende Resolution: 

Konferencen beslutter, at der paa Dagsordenen for Arbejdskonferencen 
1934 til første Behandling skal opføres Spørgsmaalet om: 

Bevarelse af Forsikringsrettigheder, enten allerede erhvervede eller Rettig- 
heder, der er ved at blive erhvervet, i Henhold til Invalide-, Alderdoms- og 
Efterladteforsikring for Arbejdere, der skifter Bopæl til et andet Land. 


